
COMUNE  DI  PIEVE  DEL  CAIRO 
Provincia di Pavia 

DETERMINA DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
N. 92 

in data 30/12/2025 

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA, LIQUIDAZIONE E RIMBORSO SPESE VIAGGIO AI COMMISSARI 

ESTERNI DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE DEL CONCORSO PUBBLICO PER LA 

COPERTURA DI N. 1 POSTO DI ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO - AREA DEGLI 

ISTRUTTORI, PRESSO IL SERVIZIO AMMINISTRATIVO - SOCIALE, MEDIANTE 

CONCORSO PUBBLICO PER SOLI ESAMI. 

 
PREMESSO che il sottoscritto ha assunto la Responsabilità del Servizio ed il connesso potere di adottare 
atti di gestione  
 
VISTI i prescritti e sotto riportati pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile della presente, espressi ai 
sensi del comma 5 dell’art.153 del T.U.E.L. n.267/2000; 
 
VISTE: 

- la deliberazione di C.C. n. 28 del 23/12/2024 s.m.i. di approvazione della nota di aggiornamento al 
documento unico di programmazione semplificato per il triennio 2025-2027; 

- la deliberazione di C.C. n. 29 del 23/12/2024 s.m.i. di approvazione del bilancio finanziario per il 
triennio 2025-2027; 

- la deliberazione di G.C. n. 140 del 31/12/2024 s.m.i. di approvazione del Piano Esecutivo di 
Gestione per il triennio 2025-2027; 

- la deliberazione di G.C. n. 28 del 25/03/2025 di approvazione del Piano Integrato di Attività e 
Organizzazione 2025-2027; 

 
VISTA la propria determinazione n. 67 del 08/10/2025 con la quale si approvava il bando di concorso 
pubblico, per soli esami, per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno e indeterminato, con profilo 
professionale di “Istruttore Amministrativo” – Area degli Istruttori (ex categoria C); 
 
DATO ATTO che con propria determinazione n. 73 del 30/10/2025 nella quale veniva nominata la 
commissione esaminatrice; 
 
RITENUTO di dover procedere alla liquidazione e rimborso spese viaggio ai componenti esterni della 
commissione selezionatrice così come segue:  
- Presidente della commissione dott.ssa --- omissis... --- € 350,00 più 8,50% IRAP e rimborso spese 

viaggio;  
- Componente esperto dr. --- omissis... --- €300,00 più 8,50% IRAP e rimborso spese viaggio; 
- Componente esperto dott.ssa --- omissis... --- € 300,00 più 8,50% IRAP e rimborso spese viaggio; 
 

RITENUTO pertanto necessario assumere il relativo impegno di spesa per complessivi € 1.500,00; 
 
VISTI: 
- il D.Lgs n 267/2000; 
- lo Statuto Comunale; 
- il vigente Regolamento di contabilità; 
- il bilancio di previsione 2025-2027, esecutivo; 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

DETERMINA 
 

1. DI PROCEDERE alla liquidazione e al rimborso spese viaggio ai componenti della commissione 
selezionatrice del concorso pubblico di n. 1 Istruttore Amministrativo – Area degli istruttori (ex cat. C 
– C1) a tempo pieno presso il Servizio Segreteria e Servizi Sociali e supporto Ufficio Demografico i 
complessivi € 1.500,00, così come sotto rappresentato: 

- Presidente della commissione dott.ssa --- omissis... --- € 350,00 più 8,50% IRAP e rimborso spese 
viaggio;  

- Componente esperto dr. --- omissis... --- €300,00 più 8,50% IRAP e rimborso spese viaggio;  
- Componente esperto dott.ssa --- omissis... --- € 300,00 più 8,50% IRAP e rimborso spese viaggio; 

 
2. DI DARE ATTO che la spesa complessiva di € 1.500,00 trova copertura finanziaria nell’apposito 

capitolo n. 100011 – esercizio 2025; 
 

3. DI DEMANDARE all’Ufficio Ragioneria gli adempimenti conseguenti alla presente determinazione;  
 

4. DI STABILIRE che la presente determinazione venga pubblicata sul sito web del comune, all’albo 
pretorio nonché nella sezione “amministrazione trasparente” (art. 23 D.Lgs. 33/2013). 

 

 
PARERI ED IMPEGNI:  

  Visto, si esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica e contabile ed alla copertura 
finanziaria della presente. 

  Il relativo impegno di spesa è stato annotato ai sensi del D. Lgs. n.267/2000  
  Firmato, per quanto di propria competenza dal Responsabile del Servizio Finanziario  
 
(Serena Montini) 
 
Documento firmato in originale  

 
 
 
 

Il Sindaco 
Dott. Ing. Niccolò Capittini 

Documento firmato in originale  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pubblicazione n.  668  del  31/12/2025 


